REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

ESTADO DO PARÁ

MUNICÍPIO DE JACAREACANGA

CONSTRUINDO UMA NOVA HISTÓRIA

Avenida Brigadeiro Haroldo Veloso, nº. 34, CEP 68.195-000, Bairro Centro, Jacareacanga/PA.

1º TERMO ADITIVO DE REEQUILIBRIO

ECONÔMICO FINANCEIRO DA ATA DE

REGISTRO DE PREÇOS DE Nº019/2017 QUE

ENTRE SI CELEBRAM A PREFEITURA

MUNICIPAL DE JACAREACANGA, E A EMPRESA

LEAL E LEAL LTDA EPP, NA FORMA ABAIXO:

A PREFEITURA MUNICIPAL DE JACAREACANGA, pessoa jurídica de direito público

interno, inscrito no CNPJ sob o nº 10.221.745/0001-34, sediada na a Avenida Brigadeiro

Haroldo Coimbra Veloso, Nº: 34, Centro CEP: 68.195-000, na cidade de Jacareacanga, Estado

do Pará, doravante simplesmente denominado CONTRATANTE, neste ato representado pelo

Excelentíssimo Senhor Raimundo Batista Santiago, Prefeito Municipal, portador do RG:

3321006 PC/PA e CPF: 171.621.812-87, domiciliado e residente nesta cidade e a empresa

LEAL E LEAL LTDA EPP, com sede na Rod. Transamazônica, s/n  CEP: 68.180-010

Itaituba Pará , inscrita no CNPJ nº. 14.790.429/0001-34, doravante denominada

CONTRATADA, neste ato representada pelo Sr. Gilberto da Costa Leal, brasileiro, casado,

portador da carteira de identidade nº 1541539 e CPF: 577.608.882-87, residente e domiciliado

nesta cidade. Doravante denominada simplesmente CONTRATADA, resolvem celebrar o 1º

TERMO ADITIVO REEQUILIBRIO ECONÔMICO FINANCEIRO DA ATA DE

REGISTRO DE PREÇOS DE Nº019/2017  decorrente ao PREGÃO PRESENCIAL DE

Nº001/2017, Aquisição de combustíveis: Gasolina, Óleo Diesel, lubrificantes, para atender as

necessidades de abastecimento da frota de veículos da Prefeitura Municipal de Jacareacanga e

de suas Secretarias e Fundo Municipais”. de acordo com que prescreve o artigo 65 inc II ,

alínea ¨d¨da Lei  nº8.666/93.

CLÁUSULA PRIMEIRA  DO OBJETO:

Constitui objeto do Presente Termo Aditivo o reequilíbrio econômico- financeiro do item 2

Preço adjudicados ao CONTRATADO no Pregão Presencial SRP 001/2017.

DESCRIÇÃO DO PRODUTO

Preço anterior

Varrição%  Preço Atual

Gasolina  comum   R$ 4,02           11% R$4,46

Gasolina Aditivada  R$  4,39   10,5% R$4,85

Óleo Diesel Comum (biodiesel)  R$ 3,12   15,8% R$3,61

Óleo diesel Série Especial S-10  R$ 3,45   15,1% R$3,97

CLÁUSULA III: DA RATIFICAÇÃO

Ficam ratificadas as demais cláusulas do Contrato Originário não alterado neste termo aditivo.

E por estarem justo e contratado, firmam o presente termo aditivo, em 03 vias de igual

teor e forma, para que surtam os seus efeitos legais.

Jacareacanga/PA, 17 de Novembro de 2017.

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

ESTADO DO PARÁ

MUNICÍPIO DE JACAREACANGA

CONSTRUINDO UMA NOVA HISTÓRIA

Avenida Brigadeiro Haroldo Veloso, nº. 34, CEP 68.195-000, Bairro Centro, Jacareacanga/PA.

PREFEITURA MUNICIPAL DE

JACAREACANGA

Raimundo Batista Santiago

Prefeito Municipal

 LEAL E LEAL LTDA EPP

Gilberto da Costa Leal
Representante legal

Testemunhas:

1) ___________________________________

RG:

CPF:

2) ___________________________________

RG:

CPF:

		2017-11-17T15:10:25-0300
	LEAL E LEAL LTDA:14790429000134

		2017-11-27T17:52:31-0300